П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03.07.2015                   г .  Ставрополь                  № 1423

О внесении изменения в Порядок проведения оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов Ставропольской
городской Думы, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 13.03.2015 № 520

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Методическими рекомендациями по организации и

проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов органов местного самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края, утвержденными приказом министерства

экономического развития Ставропольского края от 01 апреля 2015 г.

№ 117/од

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Ставропольской городской Думы,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением

администрации города Ставрополя от 13.03.2015 № 520 «Об утверждении

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Ставропольской городской Думы,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности»,  изменение, изложив пункт 3 в следующей

редакции:

«3. ОРВ не проводится в отношении:

проектов решений, содержащих сведения, составляющие

государственную тайну, или сведения конфиденциального характера;

проектов местных бюджетов и отчетов об их исполнении;

проектов решений, устанавливающих налоги и сборы;

проектов решений,  устанавливающих надбавки к ценам (тарифам);

проектов решений, подлежащих публичным слушаниям в соответствии

со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

consultantplus://offline/ref=E1E6B141C280C69E4890A9B73E4F6CBD49C1D510814225E469A7978EE605CA5CD56467EB93j1k6J
consultantplus://offline/ref=D30B7628594F13DAE59FB30499E9A38517B73C1BC9F9FCB623CE91D818885CE98700403C121CE75979396C38w4M

2

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Некристова А.Ю.

Глава администрации
города Ставрополя                                                                     А.Х. Джатдоев